

Från: no_reply@haninge.se
Skickat: den 3 juni 2019 13:50
Till: haningekommun
Ämne: Medborgarförslag

2019 -06- 03

Dnr. KS 2019/316

Forslag: Bygg en lekplats på torget på Dalarö.

Motivering: Hej, jag föreslår att kommunen låter bygga en lekplats på torget eller på del av torget på Dalarö. Ytan nyttjas väldigt sällan idag och i samhället finns det idag bara en lekplats (belägen bredvid ett stup) samt en gungställning belägen vid askfatshamnen trots att det finns otroligt många barnfamiljer här ute på ön. En lekplats på torget skulle göra att byn kändes mer levande året om och dessutom bli en naturlig samlingsplats för de boende i området.

2019-05-29

Dnr. KS 2019/312

Från: no_reply@haninge.se
Skickat: den 27 maj 2019 19:47
Till: haningekommun
Ämne: Medborgarförslag

Forslag: Förlänga stängsel samt införa säker passage vid pulkabacken i Norra Söderby, Järnåldersringen.

Motivering: Jag vill att staketet ut mot vägen (Järnåldersringen) förlängs med flera meter till att gå parallellt med vägen en bra bit istället för att sluta så tidigt som det gör idag. Staketet är i dagsläget så kort att de barn som åker pulka i backen riskerar att åka ut på bilvägen om de inte får stopp på sin pulka i tid, vilket kan vara svårt då de barn som åker är i skolåldern och ännu inte har varken färdigutvecklad perception eller riskbedömning.

Då många använder slutet av backen som promenadväg bland annat till och från bussen vill jag att man inför en passage i form av en öppning i stängslet som täcks av ytterligare en bit stängsel så den som promenerar behöver gå "slalom" för att komma ut på vägen. Detta skulle förhindra att barn på pulka kommer ut på vägen av misstag.

Om möjligt skulle det även vara bra om det sattes upp ett stängsel mot parkeringen som är i slutet av backen så att barn på pulka inte åker ut på parkeringen och riskerar att hamna under parkerade bilar eller skadas om någon kommer körandes.

Då det är både förskolor, grundskola och privatpersoner som nyttar backen till pulkaåkning vintertid tycker jag att det är av stor vikt och ligger i allas intresse att säkerställa barnens säkerhet under tiden de är i backen.

Från: no_reply@haninge.se
Skickat: den 27 maj 2019 20:17
Till: haningekommun
Ämne: Medborgarförslag

2019-05-29

Dnr. KS 2019/311

Forslag: Bygga farthinder i form av förhöjda övergångsställen längs Järnåldersringen.

Motivering: Då trafikens hastighet ofta är alldeles för hög längs hela Järnåldersringen vill jag att kommunen bygger farthinder i form av att förhöja de övergångsställen som finns längs sträckan infarten Järnåldersringen 301 till och med busspassagen vid Fornpasset. Området har förskola, grundskola samt daglig verksamhet och många människor i alla åldrar passerar vägen dagligen. För att sänka hastigheten i området och därmed göra framför allt barnens skolväg säkrare vill jag att farthinder byggs. Vägen är dessutom svängd vilket minskar sikten vid fler av de övergångsställen som finns längs sträckan.

Vägen trafikeras av både privatister, kollektivtrafik, företag så som onlinepizza, färdtjänst och kommunens egna transporter till och från daglig verksamhet. I dagsläget är det trafik från samtliga uppräknade som kör alldeles för fort, varpå farthinder skulle sänka hastigheten för alla.